
DESCRIPCIÓN 

PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE 

APLICACIÓN O COLOCACIÓN 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

USOS 

CARACTERISTICAS

PRESENTACIÓN 

Bitucolor

Es una pintura Emulsionada especialmente diseñada para techos, a 
base de resinas acrílicas termoplásticas, proporcionando un acabado liso 
y reflector, no presenta Chorreamiento y obtiene buen cubrimiento. El B 
ITUCOLOR prolonga la vida útil de las impermeabilizaciones. Este producto 
posee garantía de un (1) año.

La superficie a tratar debe estar completamente libre de polvo, grasa, 
humedad, pintura vieja o suelta en forma de cascara o polvo, entre 
otros.

Como acabado en la impermeabilización
Nota: No es recomendado usar para canchas deportivas

El BITUCOLOR prolonga la vida útil de las impermeabilizaciones.

Tambor de 55 galones, Cuñete de 5 galones y envases de 1 galón. (3.785 l)
Colores disponibles:
Rendimiento o cubrimiento: 1 galón cubre aprox. 15 m2

Toda copia digital sin firma o impresa sin sello húmedo es una copia no controlada

PRUEBA 

Apariencia a 25ºC

Densidad a 25 C

PH (25 ºC)

Contenido de material no volátil

Viscosidad Brookfield a 25ºC
Secamiento al tacto a 25 ºC
Secamiento libre de huellas a 25ºC

Color en pintura
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Pastosa
Min.

4.20

8.30

35

7.000

---

---
Blanco, Rojo, Azul, Verde

No presenta

Max.

4.80

10.00

44

10.000

35

24

OTROS

METODO DE ENSAYO ESPECIFICACIONES UNIDAD 

Se aplica en frio con rodillo, brocha, haragán o cepillo de cerdas.
Para aplicar sobre productos asfálticos, debe esperar a que estén completamente secos y curados.
El producto se debe mezclar hasta homogenizar antes de su aplicación
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